
胃がん化学療法レジメン
レジメン名 薬品名 投与量 投与時間 施行日(day) 1クール 制吐リスク

SP
シスプラチン

Sｰ１

60mg/㎡

80mg/㎡/日

120分

1日2回　内服

8

1～21
35日 高度

SP＋Tmab

トラスツズマブ

シスプラチン

Sｰ１

6mg/kg(初回

8mg/kg)

60mg/㎡

80mg/㎡/日

60分(初回90分)

120分

1日2回　内服

1

1

1(夕)～15(朝)

21日 高度

XP
シスプラチン

カペシタビン

80mg/㎡

2000mg/㎡/日

120分

1日2回　内服

1

1(夕)～15(朝)
21日 高度

XP＋Tmab

トラスツズマブ

シスプラチン

カペシタビン

6mg/kg(初回

8mg/kg)

80mg/㎡

2000mg/㎡/日

60分(初回90分)

120分

1日2回　内服

1

1

1(夕)～15(朝)

21日 高度

SOX
オキサリプラチン

S-1

100mg/㎡

80mg/㎡/日

120分

1日2回　内服

1

1(夕)～15(朝)
21日 中等度

SOX＋Tmab

トラスツズマブ

オキサリプラチン

S-1

6mg/kg(初回

8mg/kg)

130mg/㎡

80mg/㎡/日

60分(初回90分)

120分

1日2回　内服

1

1

1(夕)～15(朝)

21日 中等度

CapeOX
オキサリプラチン

カペシタビン

130mg/㎡

2000mg/㎡/日

120分

1日2回　内服

1

1(夕)～15(朝)
21日 中等度

CapeOX＋Tmab

トラスツズマブ

オキサリプラチン

カペシタビン

6mg/kg(初回

8mg/kg)

130mg/㎡

2000mg/㎡/日

60分(初回90分)

120分

1日2回　内服

1

1

1(夕)～15(朝)

21日 中等度



mFOLFOX6

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル

フルオロウラシル

200mg/㎡

85mg/㎡

400mg/㎡

2400mg/㎡

120分

120分

5分

46時間

1

1

1

1

14日 中等度

Weekly PTX パクリタキセル 80mg/㎡ 60分 1.8.15 28日 軽度

Weekly nabPTX アブラキサン 100mg/㎡ 30分 1.8.15 28日 軽度

CPT-11単独 イリノテカン
100mg/㎡(又は

80mg/㎡)
90分 1.8.15 21日 中等度

Biweekly CPT-11 イリノテカン 150mg/㎡ 90分 1.15 28日 中等度

DTX単独 ドセタキセル 75mg/㎡ 60分 1 21日 軽度

RAM単独 サイラムザ 8mg/kg 60分 1 14日 最小度

RAM＋PTX
サイラムザ

パクリタキセル

8mg/kg

80mg/㎡

60分

60分

1.15

1.8.15
28日 軽度

RAM＋nabPTX
サイラムザ

アブラキサン

8mg/kg

100mg/㎡

60分

30分

1.15

1.8.15
28日 軽度

Nivolumab(q2w) オプジーボ 240mg 30分 1 14日 最小度

T-DXd エンハーツ 6.4mg/kg 30分(初回90分) 1 21日 中等度

Nivo＋SOX

オプジーボ

オキサリプラチン

S-1

360mg

130mg/㎡

80mg/㎡/日

30分

120分

1日2回　内服

1

1

1(夕)～15(朝)

21日 中等度

Nivo＋CapeOX

オプジーボ

オキサリプラチン

カペシタビン

360mg

130mg/㎡

2000mg/㎡/日

30分

120分

1日2回　内服

1

1

1(夕)～15(朝)

21日 中等度



Nivo＋FOLFOX6

オプジーボ

レボホリナート

オキサリプラチン

フルオロウラシル

フルオロウラシル

240mg

200mg/㎡

85mg/㎡

400mg/㎡

2400mg/㎡

30分

120分

120分

5分

46時間

1

1

1

1

1

14日 中等度


