胃がん化学療法レジメン

レジメン名	薬品名	投与量	投与時間	施行日(day)	1クール	制吐リスク
SP	シスプラチン S-1	60mg/㎡ 80mg/㎡/日	120分 1日2回 内服	8 1~21	35日	高度
SP+Tmab	トラスツズマブ シスプラチン S-1	6mg/kg(初回 8mg/kg) 60mg/㎡ 80mg/㎡/日	60分(初回90分) 120分 1日2回 内服	1 1 1(夕)~15(朝)	21日	高度
XP	シスプラチン カペシタビン	80mg/㎡ 2000mg/㎡/日	120分 1日2回 内服	1 1(夕)~15(朝)	21日	高度
XP + Tmab	トラスツズマブ シスプラチン カペシタビン	6mg/kg(初回 8mg/kg) 80mg/㎡ 2000mg/㎡/日	60分(初回90分) 120分 1日2回 内服	1 1 1(夕)~15(朝)	21日	高度
sox	オキサリプラチン S-1	100mg/㎡ 80mg/㎡/日	120分 1日2回 内服	1 1(夕)~15(朝)	21日	中等度
SOX + Tmab	トラスツズマブ オキサリプラチン S-1	6mg/kg(初回 8mg/kg) 130mg/㎡ 80mg/㎡/日	60分(初回90分) 120分 1日2回 内服	1 1 1(夕)~15(朝)	21日	中等度
CapeOX	オキサリプラチン カペシタビン	130mg/㎡ 2000mg/㎡/日	120分 1日2回 内服	1 1(タ)~15(朝)	21日	中等度
CapeOX + Tmab	トラスツズマブ オキサリプラチン カペシタビン	6mg/kg(初回 8mg/kg) 130mg/㎡ 2000mg/㎡/日	60分(初回90分) 120分 1日2回 内服	1 1 1(夕)~15(朝)	21日	中等度

	レボホリナート	200mg/m²	120分	1		
mFOLFOX6	オキサリプラチン	85mg/m^2	120分	1	14日	中等度
	フルオロウラシル	400 mg/m 2	5分	1		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間	1		
Weekly PTX	パクリタキセル	80 mg $/$ m 2	60分	1.8.15	28日	軽度
Weekly nabPTX	アブラキサン	100mg/m²	30分	1.8.15	28日	軽度
CPT-11単独	イリノテカン	100mg/㎡(又は 80mg/㎡)	90分	1.8.15	21日	中等度
Biweekly CPT-11	イリノテカン	150 mg/m²	90分	1.15	28日	中等度
DTX単独	ドセタキセル	75mg/m²	60分	1	21日	軽度
RAM単独	サイラムザ	8mg/kg	60分	1	14日	最小度
DAM + DTV	サイラムザ	8mg/kg	60分	1.15	28日	軽度
RAM + PTX	パクリタキセル	80mg/m^2	60分	1.8.15		
RAM + nabPTX	サイラムザ	8mg/kg	60分	1.15	28日	軽度
	アブラキサン	100 mg/m $^{\circ}$	30分	1.8.15		
Nivolumab(q2w)	オプジーボ	240mg	30分	1	14日	最小度
T-DXd	エンハーツ	6.4mg/kg	30分(初回90分)	1	21日	中等度
Nivo + SOX	オプジーボ	360mg	30分	1		
	オキサリプラチン	130 mg/m $^{\circ}$	120分	1	21日	中等度
	S-1	80mg/㎡/日	1日2回 内服	1(夕)~15(朝)		
Nivo + CapeOX	オプジーボ	360mg	30分	1		
	オキサリプラチン	130mg/m ²	120分	1	21日	中等度
	カペシタビン	2000mg/㎡/日	1日2回 内服	1(夕)~15(朝)		

	オプジーボ	240mg	30分	1		
	レボホリナート	$200 \mathrm{mg/m^2}$	120分	1		
Nivo + FOLFOX6	オキサリプラチン	85mg/m^2	120分	1	14日	中等度
	フルオロウラシル	400mg/m²	5分	1		
	フルオロウラシル	2400mg/m²	46時間	1		